
8832 Viernes 25 octubre 2002 BOE núm. 256

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 212, de 4 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 156.670.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Telstar Instrumat, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.670 euros.

Madrid, 14 de octubre de 2002.—El Presidente,
Rolf Tarrach Siegel.—45.432.

Resolución de la Subsecretaría del Ministerio
de Ciencia y Tecnología por la que se hace
pública la adjudicación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 054.2002.DGTTI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un ana-

lizador de interferencias.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 11 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 140.300,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Rohde Schwarz España, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.532,00 euros.

Madrid, 14 de octubre de 2002.—El Subsecretario,
Tomás Pérez Franco.—45.502.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Justicia y Administración
Pública, de 27 de septiembre de 2002, por
la que se anuncia concurso por procedimien-
to abierto para la licitación del contrato de
servicio que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica (Servicio de Contrata-
ción).

c) Número de expediente: 165/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de las
implantaciones de aplicativos en los órganos y ofi-
cinas judiciales a informatizar en el año 2002.

c) Plazo de ejecución: Un año.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, doscientos ochenta y tres
mil ochocientos (283.800) euros.

5. Garantía provisional: Cinco mil seiscientos
setenta y seis (5.676) euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación Secretaría
General Técnica, Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública.

b) Domicilio: Plaza de la Gavidia, 10.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41071.
d) Teléfono: 955 03 18 00.
e) Telefax: 955 03 18 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de finalización del plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Clasificación: Artículo 37 Real Decreto
1098/2001: Grupo V, subgrupo 2, Categoría D;
Orden 24/11/1982: Grupo III, subgrupo 3, cate-
goría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las veinte
horas del día 21 de noviembre de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: Dos
sobres (A y B) firmados y cerrados conteniendo
respectivamente la Documentación Administrativa
General (sobre A), y Proposición Económica y Téc-
nica (sobre B) exigidas en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En el registro General de la Con-
sejería de Justicia y Administración Pública de la
Junta de Andalucía.

2.o Domicilio: Plaza de la Gavidia, 10.
3.o Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Consejería de
Justicia y Administración Pública.

b) Domicilio: Plaza de la Gavidia, 10.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: el día 28 de noviembre de 2002.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Las ofertas se presen-
tarán en español. Celebrada la reunión de la Mesa
de Contratación, fijada para el día 25 de noviembre
de 2002, al objeto de examinar la documentación
administrativa, se concederá un plazo de subsana-
ción máximo de tres días. A tal efecto, en el tablón
de anuncios del Registro General, sito en plaza de
la Gavidia, número 10 de Sevilla, se publicarán los
defectos observados en la documentación adminis-
trativa presentada por los licitadores. Fecha del
envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» el 30 de septiembre de 2002.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta
del o de los adjudicatarios, importe máximo 2.000
euros.

Sevilla, 27 de septiembre de 2002.—El Secretario
general Técnico, Carlos Toscano Sánchez.—&45.417.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA RIOJA

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se convoca
concurso de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San
Millán-San Pedro».

c) Número de expediente: 15—7—2.1—22/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de equipos de electromedicina.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso plurianual.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 800.000. Año 2003, 400.000 euros, y año
2004, 400.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de compras.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad y código postal: Logroño, 26004

(La Rioja).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Sobres A Y B.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
3.o Localidad y código postal: Logroño, 26004

(La Rioja).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según el artí-
culo 89 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, texto refundido de la Ley de Contratos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de contratación.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad: 26004 Logroño (La Rioja).
d) Fecha: 9 de enero de 2003.
e) Hora: Nueve treinta.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
16 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.larioja.org

Logroño, 21 de octubre de 2002.—El Director
Gerente, J. Curiel Herrero.—46.522.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución 1620/2002 por la que se adjudica
el suministro de equipos de ecorradiología
para centros del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea (OB3/2002).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-
sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Obras e Infraestructuras.

c) Número de expediente: Concurso OB3/2002.



BOE núm. 256 Viernes 25 octubre 2002 8833

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipo de ecorra-

diología para centros del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 152, de 26 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 360.748.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2002.
b) Contratistas: «Toshiba Médica Systems,

Sociedad Anónima» (lotes 1 y 2); «Philips Ibérica,
Sociedad Anónima Laboral» (lotes 3 y 4), y «Oxford
Instruments, Sociedad Anónima» (lote 5).

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 359.423 euros.

Pamplona, 4 de octubre de 2002.—El Director
Gerente, Víctor Manuel Calleja Gómez.—45.426.

Resolución 1636/2002, del Director Gerente
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea,
por la que se adjudica el suministro de equi-
pos de monitorización (concurso OB4/2002).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-
sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Obras e Infraestructuras.

c) Número de expediente: Concurso OB4/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de

monitorización para centros del Servicio Navarro
de Salud-Osasunbidea (OB4/2002).

c) Lote: 19 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 152, de 26 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 375.579 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de octubre de 2002.
b) Contratistas: «Drager Medical Hispania,

Sociedad Anónima», «Fresenius Medical Care Espa-
ña, Sociedad Anónima», «Sumisan, Sociedad Anó-
nima», «Siemens, Sociedad Anónima», «Dissa,
Sociedad Anónima», «Tecnomed 2000, Sociedad
Limitada», don José María de Garay Mañueco, «Me-
dical Diss, Sociedad Limitada», «Medtronic Ibérica,
Hospal, Sociedad Anónima», y «Datex Ohmeda,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.752 euros,

30.224 euros, 13.564,04 euros, 93.106 euros, 19.332
euros, 21.540 euros, 12.910 euros, 7.100 euros,
8.900 euros, 34.260 euros, y 21.035 euros, respec-
tivamente.

Pamplona, 10 de octubre de 2002.—El Director
Gerente, Víctor Manuel Calleja Gómez.—&45.497.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 25 de septiembre de 2002, de
la Gerencia de Atención Especializada del
Área IV, por la que se publica la licitación
de la contratación del suministro de material
fungible (catéteres, introductores, etc.) para
el servicio de hemodinamia infantil del Hos-
pital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Gerencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión y Servicios Generales (Unidad
de Contratación).

c) Número de expediente: 2002000103.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de material fungible (catéteres, introduc-
tores, etc.) para el Servicio de Hemodinamia Infantil.

b) Número de unidades a entregar: Conforme
al pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 51 lotes.
d) Lugar de entrega: Control de Almacenes, pta.

4, derecha, del Hospital «Ramón y Cajal».
e) Plazo de entrega: Según necesidades (se faci-

litará a los adjudicatarios programa de entregas).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
272.272,03 euros.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal». Unidad
de Contratación.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28034.
d) Teléfono: 91 336 90 52.
e) Telefax: 91 336 87 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de noviembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Conforme se establece en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».
2.o Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-

tro 9,100.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal». (Sala de
Juntas número 3. plta. 0, izquierda.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez quince horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario/os.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de octubre de 2002.

Madrid, 3 de octubre de 2002.—El Director Geren-
te, Julián Pérez Gil.—&45.331.

Resolución de 25 de septiembre de 2002, de
la Gerencia de Atención Especializada del
Área IV, por la que se publica la licitación
de la contratación del suministro de material
fungible (catéteres, introductores, etc.) para
la Unidad de Arritmias del Hospital «Ramón
y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Gerencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión y Servicios Generales (Unidad
de Contratación).

c) Número de expediente: 2002000090.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de material fungible (catéteres, introduc-
tores, etc.) para la Unidad de Arritmias.

b) Número de unidades a entregar: Conforme
al pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 23 lotes.
d) Lugar de entrega: Control de almacenes

pta. 4, derecha, del Hospital «Ramón y Cajal».
e) Plazo de entrega: Según necesidades (se faci-

litará a los adjudicatarios programa de entregas).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
465.349,86 euros.

5. Garantía provisional.No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal». Unidad
de contratación.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilómetro
9,100.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28034.
d) Teléfono: 91 336 90 52.
e) Telefax: 91 336 87 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de noviembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Conforme se establece en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».
2.o Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-

tro 9,100.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28034.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones economicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal» (Sala de
Juntas, número 3, plta. 0, izquierda.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.


